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Svar på høring - driftskoordineringen i kraftsystemet 
 
Det vises til rapporten «Fra brettet til det smarte nettet – ansvar for driftskoordinering i 
kraftsystemet» som er utarbeidet av en ekspertgruppe, og sendt på høring av RME med høringsfrist 
1.august 2020.  
 
 
Generelle kommentarer 

Innledningsvis vil BKK Nett påpeke at ekspertgruppen har levert en grundig rapport som tar for seg 
aktuelle problemstillinger knyttet til mer effektiv organisering av driftskoordineringen i det norske 
kraftsystemet framover. BKK Nett støtter ekspertgruppens anbefalinger, og håper myndighetene 
følger dette opp så snart som mulig. 
 
Kraftsystemet blir stadig mer komplekst, og sammen med høye krav og forventinger til 
leveringskvalitet og leveringssikkerhet, blir derfor sikker og effektiv driftskoordinering både stadig mer 
krevende og viktigere. Effektiv drift av nettet framover krever derfor en DSO med tilgang på 
nødvendige virkemidler til å sikre dette. Ekspertgruppens anbefalinger er et viktig bidrag for å få dette 
på plass.  
  
Eksisterende regelverk som setter rammer for DSOene sine rettigheter og plikter blir i økende grad 
supplert av nytt europeisk regelverk. Et omfattende og komplekst regelverk gjennom network-codes er 
i ferd med å bli innført. BKK Nett forventer at norske myndigheter følger opp og implementerer EØS-
relevant regelverk slik at norske DSOer reguleres på samme måte som DSOer i Norden og Europa for 
øvrig. I denne sammenheng er det imidlertid viktig at europeisk regelverk gjennomføres på en slik 
måte at man unngår uheldige dobbeltreguleringer. Det vil si at samme forhold ikke bør være regulert 
mer enn sted, og at man må sikre at det ikke oppstår inkonsistens i reguleringen  
 
Innføring av ekspertgruppens forslag forutsetter standardisering av informasjonsutveksling og avtaler. 
BKK Nett mener slikt arbeid bør startes opp så raskt som mulig. 
 
BKK Nett viser til EnergiNorge sin høringsuttalelse, og stiller seg bak de synspunkter som her gis.  
 
 
Kommentarer til enkelte tema i rapporten  

BKK Nett mener at konsekvenser av KILE-ordningen må vurderes nærmere. Slik dette nå er regulert 
fungerer ordningen slik at kan det være en annen aktør som bestemmer koblingsbildet/revisjonen, enn 
den som må ta KILE-risiko som følge av beslutningen. BKK Nett mener at KILE-ansvaret må legges 
på samme aktør som tar beslutning som utløser KILE-kostnad. 

 
På samme måte bør det også når det gjelder spenningsregulering være samsvar mellom ansvar og 
virkemidler. Per i dag har DSOer gjennom forskrift om systemansvar ansvar for spenning, men 
mangler tilgang på nødvendige virkemidler. BKK Nett mener derfor at DSOene bør få tilgang til aktiv 
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bruk av virkemidler på reguleringskomponenter som først og fremst virker inn på DSOens eget nett, 
uavhengig av eierskap til disse komponentene. Eksempelvis bør DSO ha tilgang til 
trinnkoblerregulering på 300/132 kV eid av overliggende nett. 
 
Videre vises det til kapittel 8 i rapporten der det heter «Alle planer om driftsstans som meldes må 
være avsjekket med berørte aktører og nettselskap. Ferdig koordinerte planer som alle berørte er 
enige om må meldes inn i Fosweb senest tre uker før stansen. Dersom enighet ikke oppnås og 
Statnetts driftsstanskontor må inn i prosessen, er tidsfristen tre måneder». Samtidig sier 
rapporten «Dersom driftsstansen forutsetter bruk av systemansvarsvirkemidler, som for eksempel 
spesialregulering og produksjonstilpasning, er fristen 3 måneder». BKK Nett mener at slik første sitat 
over er formulert vil det ved enighet mellom partene ikke være behov for 3 måneders innmeldingsfrist 
ved behov for spesialregulering/ produksjonstilpasning. Dette siden alle involverte er kjent med 
planene og det foreligger enighet. Slik BKK Nett forstår det som er fristen på 3 måneder knyttet til 
klagefrist, og ser derfor ikke at denne fristen er relevant i saker der partene er enige. 
 
Når det gjelder flaskehalshåndtering/bestemmelse av koblingsbilder er det viktig at systemansvarlig 
dokumenterer grunnlaget for bestemmelsen av endring av koblingsbilder i DSO sitt nett. Dette siden 
systemansvarlig sine beslutninger kan påføre DSO økt risiko. 
 
 
Innspill til RME sine spesifikke spørsmål  

I forbindelse med høringen stiller RME noen konkrete spørsmål som de ønsker tilbakemelding på, og 
som BKK Nett under gir sine kommentarer til.  
  
1. Ekspertgruppen har beskrevet en rekke utfordringer innenfor dagens praksis for drifts-

koordinering. Er det andre utfordringer knyttet til driftskoordinering enn det som er beskrevet i 
rapporten som bør vurderes nærmere? Eventuelt ber vi om en kort beskrivelse av disse.    

 
BKK Nett mener at ekspertgruppen har kartlagt og beskrevet de utfordringer som er mest relevant 
innenfor dagens praksis for driftskoordinering.  
 
2. Ekspertgruppen forutsetter økt behov for utveksling av informasjon. Vi ber om innspill til hvordan 

arbeidet for å sikre hensiktsmessig informasjonsutveksling kan organiseres og hvordan 
informasjon bør deles. Hva vil være viktige forutsetninger for å sikre tilstrekkelig standardisering 
og harmonisering av ulike former for data?   
 

Framtidens driftskoordinering, vil som ekspertgruppen har påpekt kreve effektiv utveksling av 
informasjon mellom partene i kraftsystemet. Dette forutsetter at det etableres gode systemer for sikker 
og effektiv utveksling av nødvendige data og informasjon. BKK Nett viser til at det for tiden pågår flere 
bransjeinitiativ knyttet til informasjonsutveksling, eksempelvis Digin og arbeid knyttet til Autofos. For å 
sikre utvikling av et gode felles informasjonssystem som ivaretar de behov DSOene har, må bransjen 
også på dette området samarbeide om å finne gode løsninger. For å få etablert de nødvendige 
plattformer for mer effektiv driftskoordinering er det er imidlertid viktig at myndighetene kommer med 
tydelige krav og forventninger, og at man sammen med bransjen får tilstrekkelig tempo i arbeidet. 
Videre må det legges vekt på kostnadseffektive løsninger. 
   
3. Ekspertgruppen legger til grunn et behov for å utvikle eksisterende og nye verktøy for analyse og 

prognoser som vil være essensielle for fremtidens nettdrift. I hvor stor grad bør verktøy og rutiner 
for analyse standardiseres? Hva vil være en hensiktsmessig prosess for utvikling av verktøy og 
rutiner, slik at dette skjer til lavest mulig kostnad for bransjen som helhet?   

 
Når det gjelder behov for verktøy for analyse og prognoser vil dette i større grad være basert på 
selskapenes individuelle behov. Verktøy og rutiner kan derfor til en viss grad standardiseres, men her 
bør det etter BKK Netts vurdering også være rom for mer individuelle tilpasninger.  
  
4. Ekspertgruppen anbefaler å gjøre det enklere for flere nettselskap å samarbeide om felles 

driftskontrollsystem, samt enklere å kjøpe driftssentraltjenester av andre nettselskap. Vil en slik 
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organisering være en hensiktsmessig løsning på fremtidige utfordringer, og hvordan sikrer man at 
det fortsatt er tydelig hvem som har ansvaret for driften av det enkelte nettselskaps nett?     

 
BKK Nett støtter den åpningen som gis i dagens regelvert til at nettselskap kan samarbeide om 
driftskontrollsystem, samt at driftssentraltjenester kan selges til andre nettselskap.    

 
5. Ekspertgruppen anbefaler at forholdet mellom nettselskap og tilknyttede aktører reguleres i 

avtaler. Dette innebærer at det er behov for å gjennomgå de avtaler som i dag benyttes og 
komplettere disse med nye forhold som det er nødvendig å regulere. Slike avtaler bør i størst 
mulig omfang være standardiserte og transparente. Hvordan sikre utviklingen av nødvendige 
avtaler og bruken av disse?     
 

BKK Nett støtter bruk at av standardiserte og transparente avtaler mellom partene. Dette vil forenkle 
både avtaleinngåelse og sørge for mer standardisering i bruken av de virkemidler partene bidrar med. 
I de tilfeller det er behov for individuelt tilpassede vilkår kan dette ivaretas gjennom egne vedlegg til 
avtalene. Etablering av standardavtaler bør gjøres av bransjen i fellesskap, gjennom 
bransjeorganisasjon, og i samarbeid med representanter fra tilknyttede aktører. 
  
 
 
 
 
 
 
Vennlig hilsen 
BKK Nett AS 
 
   
Arild Fleten                                                                                               Margrethe Slinde  
 
 
for                                                                                                              for 
 
Ketil Tømmernes                                                                                       Jens Skår 
adm. direktør        leder strategi & rammevilkår 
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